

**Komisja Rodziny i Spraw Społecznych
Rady Miejskiej w Tarnowie**

Tarnów, 15 stycznia 2024 roku

**Sprawozdanie z działalności
Komisji Rodziny i Spraw Społecznych Rady Miejskiej w Tarnowie w 2023 roku**

Komisja Rodziny i Spraw Społecznych została powołana uchwałą Nr I/6/2018 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 22 listopada 2018 r.

W roku 2023 w skład Komisji wchodziło dziewięcioro radnych:

Grzegorz Świątłowski – Przewodniczący Komisji,
Agnieszka Danielewicz – Wiceprzewodnicząca Komisji,
Miroslaw Biedroń,
Krzysztof Janas,
Stanisław Klimek,
Adam Sajdak,
Marian Wardzała,
Piotr Wójcik,
Tadeusz Żak.

Posiedzenia Komisji Rodziny i Spraw Społecznych w 2023 roku odbyły się 12 razy w terminach wyznaczonych wcześniej przez Przewodniczącego Pana Grzegorza Świątłowskiego. Zwołane były również podczas sesji Rady Miejskiej w Tarnowie w celu opiniowania materiałów sesyjnych.

Przewodniczący zwoływał posiedzenia Komisji w trybie zdalnym, zgodnie z zapisami ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz. U. z 2021 r. poz. 2095 z późn. zm.) do czerwca 2023 roku. Od września 2023 roku odbywały się one stacjonarnie w sali konferencyjnej budynku Urzędu Miasta Tarnowa przy ul. Legionów 14 oraz w sali bocznej Sali Lustrzanej, ul. Wałowa 10.

Komisja na posiedzeniach omawiała tematy zgodnie z przyjętym planem pracy na każdy, kolejny miesiąc. Wśród tematów omawianych znalazły się:

1. Działalność Tarnowskiego Ośrodka Interwencji Kryzysowej i Wsparcia Ofiar Przemocy.
2. Analiza Gminnego Programu Profilaktyki, Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii dla Miasta Tarnowa na lata 2023-2026.
3. Działalność Domów Pomocy Społecznej.

4. Ośrodek Adopcyjny Towarzystwa Przyjaciół Dzieci w Tarnowie.
5. Polityka senioralna -Tarnowska Rada Seniorów.
6. Środowiskowy Dom Samopomocy „Zielona Przystań”.

Ponadto, w każdym przyjętym porządku obrad posiedzenia Komisji zawarty był punkt pt. „Opiniowanie materiałów sesyjnych” oraz „Sprawy bieżące i wolne wnioski”.

W trakcie posiedzeń Komisja opiniowała projekty uchwał Rady Miejskiej w Tarnowie i formułowała wnioski. Wydała 36 opinii do materiałów sesyjnych oraz 2 opinie dotyczące wniosków do programu „Mieszanie za remont”, 1 opinię do wniosków mieszkańców o wynajem mieszkań wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Miasta Tarnowa.

Komisji Rodziny i Spraw Społecznych pełniąc funkcję zespołu opiniującego kandydatów na ławników wdała opinię na temat zgłoszeń kandydatów na ławników do Sądu Okręgowego w Tarnowie i Sądu Rejonowego w Tarnowie na kadencję obejmującą lata 2024 – 2027.

Poza członkami Komisji, w jej posiedzeniach uczestniczyli zaproszeni goście, dyrektorzy Wydziałów Urzędu Miasta Tarnowa oraz przedstawiciele jednostek organizacyjnych.

Przewodniczący
Komisji Rodziny i Spraw Społecznych

Grzegorz Świątłowski